Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 6692/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização de estudos visando à
instalação de uma faixa amarela de
proibido estacionar e uma
sinalização de uma vaga para
cadeirantes na Rua Ribeirão Preto
nº 266 esquina com a rua Catanduva
no bairro Esmeralda neste
Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos visando a construção de uma Faixa
Amarela de Proibido Estacionar, e a sinalização de uma vaga para
cadeirantes;  na rua Ribeirão Preto nº 266 esquina com a rua Catanduva no
bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, a referida via pública
possui  histórico de incidentes, pois neste local a uma Igreja  e muitas das
vezes estacionam  alguns Caminhões e atrapalham o trafego e também isola a
frente da igreja causando transtornos aos frequentadores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de agosto de 2.017.

Edivaldo Meira
Batoré

-vereador-